ДОГОВОР О СЕТЕВОМ ВЗАИМОДЕЙСТВИИ,
ЗАКЛЮЧАЕМЫЙ МЕЖДУ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИЕЙ И

УЧРЕЖДЕНИЕМ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

г. Набережные Челны 01.09.2022 г
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная

школа № 5» осуществляющая образовательную деятельность на основании лицензии
N  от j o  (о  - ____________   , выданной МОиН РТ, в лице директора
Адилова Алмаза Акрамжоновича, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем
"Школа", с одной стороны и

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования г. Набережные
Челны "Дом детского творчества № 15", осуществляющий образовательную деятельность на
основании лицензии 16 Л 01 № 0005635 от 13.03.2017 г, выданной МОиН РТ, в лице директора
Грачевой Светланы Николаевны, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем
"ДДТ № 15", с другой стороны, а вместе именуемые "Стороны", заключили настоящий договор о
нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. ДДТ № 15 реализует дополнительные общеразвивающие программы с использованием в

сетевой форме ресурсов Школы.
Дополнительные общеразвивающие программы разрабатываются и утверждаются ДДТ №

15.
1.2. В рамках сетевого взаимодействия Стороны обязуются осуществлять сотрудничество в

следующих направлениях:
  • реализация следующих дополнительных общеразвивающих программ: ________

№
п/п

Название ДОП Ф.И.О педагога Кол-во
часов

Кол-во
групп

Кол-во
детей

1 Дополнительная общеразвивающая
программа по хореографии
« Эдельвейс»

Антипова Марина
Владимировна

12 2 30

2. Условия и порядок осуществления образовательной деятельности при реализации
дополнительных общеразвивающих программ

2.1. При реализации дополнительных общеразвивающих программ предусмотренных
пунктом 1.2 настоящего договора ресурсы используются для обеспечения качества оказываемой
услуги.

3. Обязанности сторон
3.1. Стороны обязаны:
3.1.1. Ознакомить учащихся со своими уставами, с лицензиями на осуществление

образовательной деятельности, другими документами, регламентирующими организацию и
осуществление образовательной деятельности, права и обязанности учащихся.

3.1.2. Создать учащимся необходимые условия для освоения программ.
3.1.3. Проявлять уважение к личности учащихся, не допускать физического и

психологического насилия.
3.1.4. Во время реализации программ нести ответственность за обеспечение безопасности

жизни и здоровья учащихся.

4. Срок действия договора
4.1. Договор вступает в силу с момента его подписания.
4.2. Реализация дополнительных общеразвивающих программ по настоящему договору

начинается с 01.09.2022 г.
4.3. Договор заключен Сторонами до 31.05.2023 г.

5. Ответственность сторон
5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств Стороны несут

ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение
обязательств по договору, если такое неисполнение является следствием обстоятельств
непреодолимой силы (форс-мажорных обстоятельств): стихийных природных явлений
(землетрясения, наводнения), войн, революций, ограничительных и запретительных актов
государственных органов, непосредственно относящихся к выполнению настоящего договора.
Указанные обстоятельства должны возникнуть после заключения договора, носить чрезвычайный,
непредвиденный и непредотвратимый характер и не зависеть от воли Сторон.

5.3. О наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств Сторона, для которой
создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему договору, должна немедленно
известить другую Сторону в письменной форме, приложив соответствующие подтверждающие
документы.

5.4. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств срок исполнения обязательств по
договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие
обстоятельства и их последствия.

6. Порядок изменения и прекращения договора
6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по

соглашению Сторон или в судебном порядке по основаниям, предусмотренным законодательством
Российской Федерации.

6.2. В случае изменения адресов и платежных реквизитов Стороны обязуются уведомить об
этом друг друга в десятидневный срок.

6.3. Настоящий договор может быть прекращен по соглашению Сторон или в судебном
порядке по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

6.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую
силу, и выдаются каждой из Сторон.

6.5. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

7. Реквизиты и подписи сторон
ДДТ № 15

Муниципальное автономное учреждение
дополнительного образования города
Набережные Челны "Дом детского
творчества № 15"
ИНН 1650085081 КПП 165001001
Кор/счет 40102810445370000079
Р/с 03234643927300001100
БИК 019205400
Лиц.счет ЛАВ 30800136 - ДДТ №* 15
(внебюджет) Отделение -  НБ Республика
Татарстан Банка России// УФК по
Республике Татарстан г.Казань.
Юридический адрес: 423802, РТ,
г.Наб.Челны, улица Столбовая, 53 (9/8)
тел./факс: (855

С.Н.Грачева

ШКОЛА
Р р И и ц  u n O i M > t ) L C f l ' F H e r n u a t  -
. . Т Л 7 .    . . .  ~ , и , .  Л

$<лпл&сеи(л.л tZVlOQt iCh- ^
и и и  б Ы о  Г /7/7 MSOO1004

fccji/e'tOrj .

h,yp O b jn J b f i  3ayU £C'//-C  Ш -U 'P
'H b  R n y itf& 'C  ̂  4  j a  7У  67a  **

£№ *cl Vbceau/y*PKno PT ? •  Р ам ш
WpufW L-cuppec ; t / 2 b g (? e t Р Т  ?

m / s „ .Второй экземпляр договора получил
Т8орчесгва

№1 5.

4 4 1 *■ WHO

У  У  pftua  о£

4 '
Г\ У а  ° _ .. „ „

4 и
С